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PROTOKÓŁ NR XI/2024
z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego

VII kadencji odbytej w dniu 30 stycznia 2025 roku 
godz. 13.00 sala B Starostwa Powiatowego

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu

1. Otwarcie XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego i stwierdzenie prawomocności obrad
Przewodniczący Rady Powiatu Sieradzkiego Michał Wzgarda na podstawie art.  15

pkt  1  ustawy z  dnia  5  czerwca  1998  roku  o  samorządzie  powiatowym,  zwołał  na  dzień
30 stycznia 2025 roku na godz. 13.00 XI sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VII kadencji 2024-
2029.  Przewodniczący  Rady  Powiatu  o  godz.  13.00  otworzył  obrady  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu:
1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki 
2. Konrad Wilczyński – Wicestarosta  
3. Małgorzata Jurkowska – Członek Zarządu
4. Tomasz Baliński – Członek Zarządu 
5. Marek Płóciennik – Członek Zarządu 

Ponadto obecni byli:
1. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu
2. Katarzyna Dąbrowska – Sekretarz Powiatu
3. Justyna Kwiatkowska Lendzion – Radca prawny 
4. Arkadiusz Bialik – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego
5. Piotr Binkowski – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu
6. Barbara Ułanowska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska
7. Andrzej Domański – wz. Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu
8. Maciej Książek – Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa
9. Dariusz Perdek – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zarządzania Nieruchomościami
10. Agnieszka Płuciennik – Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii
11. Robert Piątek –  Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu
12. Małgorzata Kamińska Chruścicka – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Sieradzu
13. Grzegorz Gajda  – Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu 
14. Piotr Gutbier – Dyrektor Muzeum Okręgowego w Sieradzu
15. Agata Janiak – Dyrektor Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Tomisławicach
16. Elżbieta Słowińska  – Dyrektor Zespołu Szkól Specjalnych w Warcie
17. Maciej Sulgan – Radny Sejmiku Województwa Łódzkiego 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1, nr 2 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Michał  Wzgarda  po  sprawdzeniu  kworum  stwierdził,  że
w sesji bierze udział 22 radnych, w związku z czym stwierdził prawomocność obrad.
Obecni radni:

1. Baliński Tomasz
2. Baranowski Wiktor
3. Bądzior Mariusz
4. Bruś Sławomir
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5. Chrabelski Jakub
6. Delida Grzegorz
7. Gotkowicz Kazimiera
8. Góraj Arkadiusz
9. Hankiewicz Jan
10. Jurkowska Małgorzata
11. Kamola Hubert
12. Kiełbasa Zdzisław
13. Kołodziejczyk Jan
14. Kołoszczyk Olga
15. Ławniczak Michał
16. Palma Daniel
17. Płóciennik Marek
18. Sterna Artur
19. Szewczyk Urszula
20. Toruński Jan
21. Wilczyński Konrad
22. Wzgarda Michał
23. Wzgarda Zbigniew

Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
3. Przyjęcie protokołu z VIII, IX, X sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
5. Wystąpienie przybyłych gości.
6. Wystąpienia radnych.
7. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego od X 

sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.  
8. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego za rok 2024.
9. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024. 
10. Informacja o planie pracy Rady Powiatu Sieradzkiego oraz Komisji Stałych Rady na 

rok 2025.
11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 

Sieradzkiego na lata 2025-2036.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia odcinka drogi  powiatowej numer 1719E 

w miejscowości Wągłczew, gm. Wróblew kategorii drogi powiatowej.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi położonej w miejscowości Wągłczew, 

gm.  Wróblew,  na  odcinku  od  skrzyżowania  z  drogą  powiatową  numer  1719E do 
skrzyżowania  
z drogą powiatową numer 1721E do kategorii dróg powiatowych.

15. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o 
profilu mundurowym w I Liceum Ogólnokształcącym w Powiatowym Zespole Szkół 
w Warcie.

16. Sprawy różne.
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17. Zamknięcie obrad XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

Uwag  nie  wnoszono.  Przewodniczący  Rady  Powiatu  poddał  porządek  obrad  pod 
głosowanie:  
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert, Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk Olga, Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, 
Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY: Wzgarda Zbigniew.

Porządek obrad został przyjęty.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr  4 do protokołu.

3. Przyjęcie protokołu z VIII, IX, X sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
Do protokołów nie wnoszono uwag. Protokół z VIII, IX i X sesji został przyjęty. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
Przewodniczący Rady Michał Wzgarda na podstawie listy obecności zaproponował, 

aby w skład Komisji Uchwał i Wniosków weszli: radny Wiktor Baranowski, radny Sławomir 
Bruś, radny Jakub Chrabelski.  Radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji.
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert, Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk Olga, Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, 
Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY: Wzgarda Zbigniew.

Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Skład Komisji  w osobach:  radny Wiktor Baranowski,  radny Sławomir Bruś,  radny 

Jakub Chrabelski. Skład Komisji został przyjęty jednogłośnie. 

5. Wystąpienia przybyłych gości.
W powyższym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

6. Wystąpienia radnych.
Głos zabrał radny Grzegorz Delida. W imieniu pani Iwony Nowak oraz mieszkańców 

ul. Broniewskiego w Sieradzu zgłosił zwraca się z prośbą o podjęcie działań mających na celu 
poprawę  bezpieczeństwa  na  ulicy  Broniewskiego  w  Sieradzu  poprzez  wykonanie  trzech 
interaktywnych przejść dla pieszych.  Lokalizacja: II LO, sklep Vobiano, przejście za blokami 
38/ 40 (kolo garaży). Ulica Broniewskiego stanowi kluczowy ciąg komunikacyjny, z którego 
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korzysta wielu mieszkańców, w tym dzieci uczęszczające do okolicznych szkół, a także osoby 
starsze,  dla  których pokonanie  tej  trasy w obecnych warunkach może być niebezpieczne. 
Przejścia dla pieszych w tej lokalizacji są obecnie niedostatecznie oświetlone, co utrudnia 
widoczność po zmroku, zarówno dla pieszych, jak i kierowców. Niebezpieczne, szczególnie 
w godzinach wzmożonego ruchu, kiedy dzieci wracają ze szkoły, a seniorzy przemieszczają 
się  do  pobliskich  sklepów czy  placówek  zdrowotnych.  Biorąc  pod  uwagę  fakt,  że  ulica 
Broniewskiego jest miejscem intensywnie uczęszczanym przez osoby szczególnie narażone 
na ryzyko wypadków drogowych, proponuję wykonanie trzech interaktywnych przejść dla 
pieszych w najbardziej uczęszczanych punktach ulicy. Interaktywne przejścia dla pieszych, 
wyposażone  w inteligentne  oświetlenie,  pulsujące  sygnalizatory,  czujniki  ruchu  zapewnią 
zwiększoną  widoczność  pieszych  oraz  zmuszą  kierowców  do  zachowania  szczególnej 
ostrożności w pobliżu tych przejść. Uprzejmie proszę Radę Powiatu Sieradzkiego o analizę 
obecnego stanu infrastruktury na ulicy Broniewskiego pod kątem bezpieczeństwa pieszych 
oraz uwzględnienie w planach budżetowych wykonania interaktywnych przejść dla pieszych 
w  trzech  najbardziej  newralgicznych  punktach  ulicy.  Ponadto  w  miarę  możliwości 
uwzględnienie  priorytetowego  charakteru  tej  inwestycji,  z  uwagi  na  dobro  mieszkańców, 
w tym dzieci i osób starszych.

Radny Grzegorz Delida zgłosił interpelację w sprawie braku chodnika na ulicy Armii 
Krajowej w Sieradzu. Po stronie Urzędu Gminy od wysokości bloku Armii Krajowej 3 do 
przystanku autobusowego obok bloku Armii Krajowej 1 brakuje około 60 metrów chodnika. 
Radny zwraca się  wykonanie brakującej  części  chodnika w celu poprawy bezpieczeństwa 
pieszych. 

Radny  Zdzisław  Kiełbasa zgłosił  interpelację  w  sprawie  wykonania  doświetlenia 
wykonanego wniosek radnego przejścia dla pieszych na ul.  Broniewskiego 38 – 36 wraz 
z  montażem interaktywnego oświetlenia.  Przejście  jest  położone  w łuku jezdni  i  z  niego 
korzystają w większości osoby starsze. 

Radny    Zdzisław  Kiełbasa   zwrócił  się  o  rozważenie  montażu  oświetlenia 
interaktywnego  na  przejściu  dla  pieszych  przy  skrzyżowaniu  ul.  Broniewskiego  z  ul. 
Żeromskiego. Często na tym przejściu wbiega młodzież spiesząca się do szkoły, co wywołuje 
gwałtowne hamowanie nadjeżdżających samochodów ul. Broniewskiego, czy ul. Targową. 
Przy oświetleniu interaktywnym, gdy do przejścia zbliża się pieszy, sensor ruchu uruchamia 
migające żółte światło ostrzegawcze na znaku i oświetlenie na pasach. Wcześniej pulsacyjne 
światło ostrzega kierowców, że do pasów zbliża się pieszy i może za chwilę znajdować się na 
pasach pieszy. 

Radny  Zdzisław  Kiełbasa zgłosił  interpelację  w związku  remontem  ul. 
Wołodyjowskiego.   Zwraca  się  z  zapytaniem  czy  na  obecnie  już  ułożonej  nawierzchni 
asfaltowej będzie założona specjalna siatka przed położeniem nawierzchni ścieralnej, która 
pozwoli  na  wyrównanie  poprzecznych  garbów  jakie  powstawaj  w  wyniku  ruchu  płyt 
betonowych, gdyż przed układaniem nowej nawierzchni nie usunięto tych płyt. 

Radna  Kazimiera  Gotkowicz poinformowała,  że  po  posiedzeniu  Komisji 
Bezpieczeństwa  pojawiły  się  informacje,  iż  słupki  na  chodniku  przy  ul.  Broniewskiego 
zostaną usunięte w najbliższym czasie, za co bardzo dziękuje. Radna zgłosiła interpelację w 
sprawie remontu chodnika przy ul.  Targowej  w Sieradz na odcinku od II  LO do Szkoły 
Podstawowej nr 4. 

Głos  zabrał  Pan  Robert  Piątek  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Sieradzu. 
Odnosząc się do interaktywnych przejść dla pieszych, poinformował że są to sprawdzone 
systemy, jednak kosztowne. Projekty na dwa przejścia, które powstały na ul. Reymonta oraz 
ul. Łokietka w Sieradzu, nie mogły zbiec się z wykonaniem przejściem na ul. Broniewskiego, 
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ponieważ były wykonane jeszcze na początku roku. Koszt wykonania jednego oświetlenia to 
około  50.000  zł.  Do  wykonania  interaktywnych  przejść  dla  pieszych  głównie  typuje  się 
przejścia niewidoczne, gdzie nie ma doświetlenia ulicznego. 

Odnosząc się od ul. Wołodyjowskiego, Pan Dyrektor wyjaśnił, że nie jest to docelowa 
nawierzchnia, jest to wyrównanie płyt oraz szczelin i ubytków. Następnie zostanie położona 
siatka szklano-węglowa. Jeśli warunki atmosferyczne pozwolą zostanie naniesiona warstwa 
ścieralna. 

Słupki na chodniku  przy ul. Broniewskiego zostaną skorygowane. W obrębie sklepu 
zostaną usytuowane w ten sposób, by nie kolidowały ruchu pieszego a nieumożliwiany parko-
wanie samochodów w niedozwolonych miejscach. 

Odnosząc się do remontu chodnika na ul. Targowe w Sieradzu, zostanie on wykonany 
jeśli pojawią się środki finansowe na ten cel. Zazwyczaj środki z oszczędności z zimowego 
utrzymania  dróg  były  przeznaczane  na  poprawę bezpieczeństwa  ruchu,  niestety  środki  te 
w roku bieżącym się kurczą i może tych oszczędności zabraknąć. 

7.  Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego
w okresie od VIII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego

Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior zabierając  głos  przedstawił  ww.  informację. 
„Panie  Przewodniczący.  Wysoka  Rado.  Szanowni  Goście.  Przedstawiam  informację 
o działaniach i inicjatywach Zarządu Powiatu Sieradzkiego obejmującą okres od X sesji Rady 
Powiatu  Sieradzkiego Kadencji  VII  2024-2029 tj.  od  27  grudnia  2024 r.  W tym okresie 
Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia, na których omówił bieżące zadania Powiatu, podjął 18 
uchwał  oraz  wiele  decyzji. Od  uchwalenia  budżetu  do  dnia  dzisiejszego  budżet  Powiatu 
Sieradzkiego  na  2025  rok  uległ  zwiększeniu  o  kwotę  10.000  zł  i  po  stronie  dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów wynosi 256.086.900,11 zł. W okresie od X sesji Rady 
Powiatu  do  dnia  dzisiejszego  Zarząd  Powiatu  podjął   jedną  uchwałę  w  sprawie  zmian 
w  budżecie  na  2025  rok.  Przedmiotem  obrad  obecnej  sesji  Rady  Powiatu  będą  zmiany 
w budżecie na 2025 rok polegające na zwiększeniu dochodów o kwotę 11.513.632,22 zł, 
zwiększeniu  przychodów  o  kwotę  2.617.182  zł,  zwiększeniu  wydatków  o  kwotę 
14.590.074,20  zł  oraz  zmniejszeniu  rozchodów  o  kwotę  459.259,98  zł.  Szczegóły 
planowanych zmian dochodów i wydatków zostały przedstawione w projekcie uchwały Rady 
Powiatu  w sprawie  zmian  w budżecie  Powiatu  Sieradzkiego  na  2025  rok.  Stosownie  do 
wymogów ustawy o finansach publicznych i podjętej uchwały przez Radę Powiatu w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok z dnia 27 grudnia 2024 
roku Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wykonania uchwały Rady Powiatu, w której  
ustalono szczegółowy plan dochodów i wydatków w podziale na paragrafy i poszczególne 
jednostki.  Kierownicy  jednostek  organizacyjnych  powiatu  zostali  poinformowani 
o  wprowadzonych zmianach w budżecie  powiatu  wynikających z  uchwały Rady Powiatu 
w celu wprowadzenia stosownych zmian w planach finansowych. Zgodnie z podjętą uchwałą 
przez Radę Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok (NR 
X/77/2024)  z  dnia  27  grudnia  2024  roku  kierownicy  jednostek  organizacyjnych  powiatu 
pismem z dnia 3 stycznia 2025 roku zostali poinformowani o wielkości budżetu na 2025 rok 
wynikających  z  uchwały  budżetowej  w  celu  sporządzenia  planów  finansowych  i  ujęcia 
w  sprawozdaniach  za  miesiąc  styczeń  bieżącego  roku.  Zarząd  Powiatu  podjął  uchwałę 
w  sprawie  uszczegółowienia  uchwalonego  budżetu  Powiatu  Sieradzkiego  na  2025  rok 
w  podziale  na  zadania  własne  i  zlecone  oraz  poszczególne  jednostki  oraz  w  sprawie 
upoważnienia  dla  kierowników jednostek do dokonywania  zmian w planach finansowych 
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samorządowych  jednostek  budżetowych  na  2025  rok.  Uchwały  Rady  Powiatu  dotyczące 
wprowadzenia zmian w budżecie na 2024; w sprawie ustalenia wydatków, które w 2024 roku 
nie  wygasają  z  upływem roku  budżetowego;  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  Wieloletniej 
Prognozy  Finansowej  Powiatu  Sieradzkiego;  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu 
Sieradzkiego na 2025 rok; w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sieradzkiego na lata  2025-2036  zostały przekazane do Regionalnej  Izby Obrachunkowej 
Zespół Zamiejscowy w Sieradzu zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie powiatowym.
W zakresie oświaty, kultury i sportu

Wystawiono  2  skierowania  do  kształcenia  specjalnego.  Przekazano  i  rozliczono 
dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych działających w powiecie. 
Dokonano  weryfikacji  zadań  oświatowych  objętych  subwencją  oświatową  na  rok  2025. 
Przyznano  i  uroczyście  wręczono,  nagrody  za  osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości 
artystycznej,  upowszechniania i  ochrony kultury w 2024 r.  W dniu 30 grudnia 2024 roku 
podpisano  umowę  z  Fundacją  Młodzi  Ludziom  w  Łodzi  na  kwotę  142.101,12  zł  na 
prowadzenie w 2025 roku 2 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej w Sieradzu i w Błaszkach 
oraz realizację zadań z zakresu edukacji prawnej. Podpisano umowy z radcami prawnymi, 
adwokatami  oraz  ich  zastępcami  na  udzielanie  nieodpłatnych porad  prawnych w punkcie 
nieodpłatnej  pomocy prawnej  w Sieradzu i  w Warcie.  W grudniu 2024 roku w punktach 
nieodpłatnej  pomocy  prawnej  oraz  nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego 
funkcjonujących na terenie powiatu sieradzkiego udzielono łącznie 39 porad.  Koszt jednej 
porady wyniósł 470,77 zł. Uchwałą Nr 120/2025 Zarządu Powiatu Sieradzkiego z dnia 15 
stycznia  2025  roku  ogłoszono  otwarty  konkursu  ofert  na  realizację  zadań  pożytku 
publicznego  w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej. Termin składania ofert wyznaczono na dzień 7 lutego br. 
W zakresie architektury i budownictwa

W okresie międzysesyjnym wydano ogółem 66 decyzji administracyjnych w sprawach 
określonych ustawą Prawo budowlane, w tym 52 decyzje pozwolenia na budowę. Przyjęto 
103 zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę. Wydano 26 
postanowień  administracyjnych.  Przeprowadzono  weryfikację  52  projektów budowlanych. 
Zarejestrowano i wydano 51 dzienników budowy.
W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska 

W ramach nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu 
Państwa  przeprowadzono  9  kontroli  działek  leśnych;  na  podstawie  wyników  kontroli 
wszczęto 20 postępowań z urzędu w sprawie wydania decyzji nakazującej wykonanie prac 
pielęgnacyjnych w drzewostanach leśnych oraz wydano 15 decyzji nakazujących wykonanie 
zabiegów pielęgnacyjnych wskazanych w uproszczonych planach urządzenia lasów.  Wydano 
86  zaświadczeń  stwierdzających  czy  działki  będące  przedmiotem  zbycia  są  objęte 
uproszczonym  planem  urządzenia  lasu  lub  decyzją  starosty  wydaną  na  podstawie 
inwentaryzacji stanu lasu. Dokonano pomiaru i wycechowania drewna pozyskanego w lasach 
niestanowiących  własności  Skarbu  Państwa,  o  łącznej  masie  ok.  449  m3 i  wydano  20 
świadectw  legalności  pozyskania  drewna.  W ramach  procedowania  wniosków w sprawie 
wydania zezwoleń na usunięcie drzew z gruntów stanowiących własność Gmin, dokonano 3 
oględzin w terenie drzew wnioskowanych do usunięcia, wydano 7 decyzji zezwalających na 
usunięcie drzew  w myśl ustawy o ochronie przyrody oraz 2 decyzje o odmowie udzielenia 
zezwolenia na wycinkę drzew. Wydano 1 decyzję w sprawie odmowy wydania zezwolenia na 
zmianę  lasu  na  użytek  rolny.  Na  skutek  zgłoszenia  dot.  wycinki  drzewostanu  leśnego 
w obrębie geodezyjnym Kłocko dokonano oględzin działki; stwierdzono, że drzewostan leśny 
został  wycięty  niezgodnie  z  zapisami  Uproszczonego  Planu  Urządzenia  Lasu  dla  obrębu 
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ewidencyjnego  Kłocko.  Pozyskane  drewno  zostało  wywiezione  z  lasu  bez  ocechowania. 
Ponieważ  jest  to  czyn  zagrożony  karą  grzywny  na  podstawie  z  art.  158  §  1  Kodeksu 
wykroczeń, przygotowano zawiadomienie do organów ścigania o popełnieniu wykroczenia. 
Opracowano ulotkę informacyjną dla właścicieli  lasów niestanowiących własności  Skarbu 
Państwa  dot.  stosowania  wymagań  w  zakresie  dobrej  praktyki  leśnej.  Wydano  22  karty 
wędkarskie oraz wprowadzono do systemu „REJA 24” trzy wnioski. W zakresie gospodarki 
odpadami  wydano  decyzję  w  sprawie  zmiany  zezwolenia  na  zbieranie  i  przetwarzanie 
odpadów dla firmy GRENN LINE przeanalizowano 2 wnioski w sprawie wydania pozwoleń 
na  wytwarzanie  odpadów  oraz  3  wnioski  w  sprawie  udzielenia  zezwoleń  na  zbieranie 
i  przetwarzanie  odpadów.  W  związku  ze  stwierdzonymi  brakami  i  rozbieżnościami  we 
wnioskach,  wezwano  wnioskodawców  do  ich  uzupełnienia.  Wydano  dwa  pozwolenia  na 
wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza z instalacji do energetycznego spalania paliw w 
Ciepłowni  Miejskiej  w  Sieradzu  przy  ul.  Zachodniej  2  i  Spółdzielczej  4.  W  związku 
z rozpatrywaniem zgłoszenia złożonego przez prowadzącego instalację do chowu bojlerów 
kurzych w miejscowości Ocin, przeprowadzono oględziny ww. instalacji. Stwierdzono szereg 
rozbieżności  pomiędzy  stanem  faktycznym  a  danymi  zamieszczonymi  w  zgłoszeniu. 
Ponieważ  stwierdzone  rozbieżności  mają  wpływ  na  wielkość  emisji  zanieczyszczeń  do 
środowiska, wniesiono w formie decyzji sprzeciw do złożonego zgłoszenia. Przeanalizowano 
plany  metodyki  monitorowania  instalacji  do  wytwarzania  wyrobów  ceramicznych 
eksploatowanych  na  terenie  Ceramiki  Tubądzin  Zakładu  w  Tubądzinie  i  w  Sieradzu. 
Wszczęto postępowanie w sprawie wydania decyzji oraz wystąpiono do Krajowego Ośrodka 
Bilansowania  i  Zarządzania  Emisjami  w  Warszawie  o  wydanie  opinii  w  sprawie. 
Przeanalizowano pozwolenie zintegrowane na prowadzenie instalacji do chowu kur niosek 
w Inczewie. Zawiadomiono prowadzącego instalację o wynikach analizy. Wyniki przekazano 
również do Ministra Klimatu i Środowiska. W związku ze stwierdzonymi rozbieżnościami 
pomiędzy  stanem  faktycznym,  a  warunkami  udzielonego  pozwolenia  zintegrowanego, 
wezwano prowadzącego instalację o wystąpienie z wnioskiem o zmianę pozwolenia. Przyjęto 
3 informacje o zmianie danych w zakresie wielkości i rodzaju emisji w dokonanych wcześniej 
zgłoszeniach  stacji  bazowej  telefonii  komórkowej,  zlokalizowanych w Brąszewicach oraz 
w Borysławicach i Włocinie.
W zakresie geologii

Wydano  2  decyzje  w  sprawie  zatwierdzenia  projektów  robót  geologicznych  na 
wykonanie ujęć wód podziemnych w miejscowościach: Krzaki, gm. Brzeźnio i Goszczanów; 
decyzję  w  sprawie  zatwierdzenia  projektu  robót  geologicznych  na  rozpoznanie 
i  udokumentowanie  złoża  „Prażmów  III”;  decyzję  zatwierdzającą  dokumentację 
hydrogeologiczną  ustalającą  zasoby  eksploatacyjne  dla  ujęcia  wód  podziemnych 
w miejscowości Kolonia Wągłczew, gm. Wróblew.
W zakresie geodezji i kartografii

Wydano 34 postanowienia w sprawie wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, 5 decyzji 
zezwalających  na  wyłączenie  gruntów z  produkcji  rolniczej  oraz  8  decyzji  naliczających 
opłatę z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej. Uzgodniono 71 projektów decyzji 
o warunkach zabudowy w zakresie ochrony gruntów rolnych. Wydano decyzję w sprawie 
zmiany warunków rekultywacji gruntów dla wyrobiska „Emilianów”. Rozpatrzono 3 sprawy 
dotyczących  gleboznawczej  klasyfikacji  gruntów.  Sporządzono  informację  dotyczącą 
wykorzystania dotacji celowej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej  oraz  inne  zadania  zlecone  ustawami  realizowane  przez  powiat  w  2024  r. 
Wprowadzono do Rejestru cen nieruchomości dane z 143 aktów notarialnych. Udostępniono, 
ze zbioru Rejestru cen nieruchomości, 134 dane. Wprowadzono 1.442 zmiany w ewidencji 
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gruntów i  budynków,  wydano  2.295  wypisów z  rejestru  ewidencji  gruntów i  budynków; 
udzielono odpowiedzi na 44 zapytania kierowane do ewidencji gruntów i budynków; wydano 
76 wyrysów;  365 map do celów opiniodawczych. Przyjęto 40 dokumentacji projektowych, 
286 operatów technicznych, 296 prac geodezyjnych.
W zakresie komunikacji i transportu

W okresie międzysesyjnym wydano: 2.824 decyzje o rejestracji pojazdów; 211 decyzji 
o  wyrejestrowaniu  pojazdów,  1.859  dowodów rejestracyjnych.  Przyjęto  837  zawiadomień 
o zbyciu pojazdów. Wydano 324 prawa jazdy oraz 75 decyzji o cofnięciu i zatrzymaniu prawa 
jazdy. Utworzono 212 Profili Kandydata na Kierowcę oraz 69 Profili Kierowcy Zawodowego. 
Wydano:  4 zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego przy przewozie 
rzeczy oraz 10 wypisów; 2 zaświadczenia o sytuacji finansowej przedsiębiorcy ubiegającego 
się o licencję wspólnotową; dokonano przedłużenia ważności 3 legitymacji instruktora nauki 
jazdy; dokonano wpisu instruktora nauki jazdy do Rejestru.
W zakresie inwestycji i zarządzania nieruchomościami

Zakończono  inwestycję  pn.  „Budowa  placówki  opiekuńczo-wychowawczej 
w  Sieradzu  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą”.  Inwestycja  została  zgłoszona  do 
Powiatowego  Inspektoratu  Nadzoru  Budowlanego  celem  uzyskania  pozwolenia  na 
użytkowanie  –  procedura  w  toku.  Trwa  realizacja  projektu  „Powiat  Sieradzki  stawia  na 
pracowników”  –  projekt  współfinansowany  ze  środków  Unii  Europejskiej  (w  ramach 
Regionalnego  Programu  Fundusze  Europejskie  dla  Łódzkiego  na  lata  2021-2027,  Oś 
Priorytetowa 8 Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem, Działanie FELD.08.04 
Zdrowy pracownik).  Przygotowano postępowanie przetargowe na wykonanie przeniesienia 
dwóch punktów szczegółowej osnowy geodezyjnej wysokościowej.
W zakresie organizacyjnym

Pracownicy  Wydziału  Organizacyjnego  -  Powiatowego  Centrum  Zarządzania 
Kryzysowego - uczestniczyli w szkoleniu zorganizowanym przez Wydział Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, w sprawie podsumowania 
ćwiczeń wojewódzkich TARCZA-24 oraz przeprowadzenia  Kwalifikacji  Wojskowej  2025; 
zorganizowano  szkolenie  dla  pracowników jednostek  administracji  samorządowej  stopnia 
podstawowego dotyczącego organizowanej w roku bieżącym kwalifikacji wojskowej; trwają 
prace związane z przygotowaniem, rozpoczynającej się 3 lutego br. kwalifikacji na terenie 
powiatu.  Udzielano  9  odpowiedzi  na  wnioski  o  udostępnienie  informacji  publicznej. 
W okresie międzysesyjnym wpłynęły 2.402 pisma w formie tradycyjnej oraz 717 pisma za 
pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej.
W zakresie promocji powiatu

Prowadzono kontrolę stowarzyszeń zwykłych i rejestrowanych w KRS. Przygotowano 
listy gratulacyjne i podziękowania na uroczystości, w których uczestniczyły władze powiatu 
oraz  objętych  patronatem  honorowym  Starosty  Sieradzkiego.  Członkowie  Zarządu 
uczestniczyli  w  imprezach  pod  patronatem  Starosty  Sieradzkiego  oraz  imprezach  na 
zaproszenie  m.  in.:  spotkaniach  opłatkowych i  wigilijnych  w jednostkach  podległych;  15 
Rodzinnym Konkursie Szopek Bożonarodzeniowych;  strzelaniu o szablę płk Jana Sobotki 
zorganizowanym przez Sieradzkie Towarzystwo Strzeleckie ˝Bractwo Kurkowe˝, obchodach 
162  rocznicy  wybuchu  Powstania  Styczniowego  w Sieradzu  oraz  w Sędziejowicach,  VII 
Powiatowym Przeglądzie Folklorystycznym w Goszczanowie.
W zakresie drogownictwa

Trwają  prace  związane  z  realizacją  zadania:  „Przebudowa  ulicy  Wołodyjowskiego 
i  Sadowej w Sieradzu”. Zadanie realizowane jest z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
przy współudziale Gminy Miasto Sieradz; „Modernizacja drogi powiatowej na terenie gminy 
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Brąszewice (Brąszewice -Zabrodzie), w systemie zaprojektuj i wybuduj. Zadanie realizowane 
jest  z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Wykonano na 
terenie gmin Błaszki, Wróblew, Sieradz, Goszczanów, Warta, Złoczew, Burzenin, Brąszewice, 
Brzeźnio i Miasta Sieradza: remonty dróg masą na zimno w ilości 204 m2; naprawę poboczy 
równiarką  w  ilości  12.490,00  m2; ścinanie  poboczy  ścinarką  w  ilości  94  m2; koszenie 
ciągnikami  w  ilości  112.380  m2.  Wymieniono,  uzupełniono  i  naprawiono  265  znaków 
pionowych.
W zakresie polityki społecznej 

W rodzinnych formach pieczy zastępczej,  106 rodzinach zastępczych i  Rodzinnym 
Domu Dziecka,  przebywa  154  dzieci.  Interwencyjnie  troje  dzieci  zostało  umieszczonych 
w pieczy zastępczej. W okresie międzysesyjnym przyznano łącznie 158 świadczeń dla rodzin 
zawodowych,  niezawodowych  i  spokrewnionych.  W  ramach  swoich  zadań  Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu udziela wsparcia usamodzielnianym wychowankom 
pieczy zastępczej -  wypłacono ogółem 18 świadczeń. Od stycznia 2025 roku funkcjonuje 
Centralny  Rejestr  Pieczy  Zastępczej.  To  baza  zawierająca  dane  dotyczące  m.  in.  dzieci, 
kandydatów do  pełnienia  funkcji  rodziny  zastępczej  i  rodzinnego  domu dziecka,  a  także 
samych opiekunów zastępczych. W ramach powyższego do Rejestru zostały wprowadzone 
wszystkie konieczne dane. Wydano: 10 decyzji administracyjnych o umieszczeniu w Domach 
Pomocy  Społecznej;  8  decyzji  o  skierowaniu  do  Środowiskowego  Domu  Samopomocy; 
9  decyzji  administracyjnych  o  skierowaniu  do  Dziennego  Domu  „Senior  +”.  Wpłynęło 
łącznie 288 wniosków m. in. na: przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, uczestnictwo 
w  turnusach  rehabilitacyjnych,  likwidację  barier  technicznych,  barier  architektonicznych, 
pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji  w formie wentylacji  domowej.  Powiatowe Centrum 
realizuje program „Aktywny Samorząd”.W ramach ww. programu w okresie międzysesyjnym 
zostało  wypłacone  dofinansowanie  w łącznej  kwocie  420.741,40.zł.  W ramach  programu 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 2024”  5 asystentów objęło wsparciem 
16  podopiecznych,  w  tym  14  ze  znacznym  stopniem  niepełnosprawności.  Od  stycznia 
rozpoczęto kolejną edycje programu na rok 2025. W ramach projektu współfinansowanego 
z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Plus  „CUŚ w powiecie  sieradzkim” realizowano 
zadanie „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”; 6 asystentów objęło wsparciem 24 
podopiecznych z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności  oraz wymagających wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu. Realizowano projekt „Rodzina Razem” współfinansowany 
z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Plus,  programu  skierowanego  do  rodzinnej  oraz 
instytucjonalnej  pieczy zastępczej,  usamodzielnianych wychowanków oraz ich opiekunów. 
Udzielono  poradnictwa  socjalnego  10  osobom,  w  tym  w  ramach  Punktu  Interwencji 
Kryzysowej  2  osobom.  W  mieszkaniu  „usamodzielnienia”,  zamieszkuje  jedna 
usamodzielniana wychowanka placówki opiekuńczo – wychowawczej.
W zakresie sytuacji na rynku pracy

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sieradzu na 
dzień 15.01.2025 r.  wyniosła  2.393 osoby.  W strukturze  bezrobotnych osoby długotrwale 
bezrobotne stanowiły 47,7% ogółu zarejestrowanych; osoby zamieszkałe na wsi stanowiły 
54,2% ogółu zarejestrowanych. Stopa bezrobocia wg danych na dzień 30.11.2024 r. wynosiła 
5,0 % w powiecie,   5,3 % w województwie, 5.0 % w kraju.  Zarejestrowano łącznie 358 osób 
bezrobotnych;  wyrejestrowano ogółem 154  osoby  bezrobotne,  w tym 78  osób  z  powodu 
podjęcia  pracy.  Pracodawcy  złożyli  67  ofert  na  412  miejsc  pracy  i  miejsc  aktywizacji 
zawodowej. W ramach działań Urzędu z rejestrów wyłączono ogółem 13 osób bezrobotnych. 
W okresie międzysesyjnym zarejestrowały się 4 osoby obywatelstwa Ukraińskiego. Wpłynęło 
87 powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy obywatelom Ukrainy.  W dniu 8 stycznia 
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2025 r. Powiatowy Urząd Pracy w Sieradzu podpisał umowę z Wojewódzkim Urzędem Pracy 
w  Łodzi  dotyczącą  projektu  współfinansowanego  ze  środków  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego Plus  w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie  dla  Łódzkiego 
2021-2027. W ramach projektu pn. „Pracownicy – najlepsza inwestycja” wsparcie w postaci 
studiów podyplomowych uzyska  4  pracowników.  Kwota  dofinansowania  projektu  wynosi 
29.749,77  zł.  Powiatowy  Urząd  Pracy,  w  wyniku  ogłoszonego  naboru,  złożył  wniosek 
o  dofinansowanie  projektu  pn.  „Aktywizacja  osób  pozostających  bez  pracy  w  powiecie 
sieradzkim  (II)”  w  ramach  programu  regionalnego  Fundusze  Europejskie  dla  Łódzkiego 
2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.”
Informacja Starosty stanowi załącznik nr  6  do protokołu.
Do ww. informacji nie zgłaszano pytań.

8. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego za rok 2024.
Uwag nie wnoszono. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024. 
Uwag nie wnoszono. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

10. Informacja o planie pracy Rady Powiatu Sieradzkiego oraz Komisji Stałych Rady na 
rok 2025.

Uwag nie wnoszono. Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

11.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 
Sieradzkiego na lata 2024-2036.

Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Jakub  Chrabelski odczytał  treść 
projektu uchwały Nr XI/87/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 stycznia 2025 roku
w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata  2025-
2036.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert, Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk Olga, Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, 
Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY: Wzgarda Zbigniew..

Uchwała Nr XI/87/2025 stanowi załącznik nr  10 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr  11 do protokołu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok.
Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Jakub  Chrabelski odczytał  treść 

projektu uchwały Nr XI/88/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 stycznia 2025 roku
w sprawie  zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok.
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W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert, Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk Olga, Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, 
Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY: Wzgarda Zbigniew..

Uchwała Nr XI/88/2025 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

13. Podjęcie uchwały w sprawie  pozbawienia odcinka drogi powiatowej numer 1719E 
w miejscowości Wągłczew, gm. Wróblew kategorii drogi powiatowej

Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Jakub  Chrabelski odczytał  treść 
projektu  uchwały Nr XI/89/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 stycznia 2025 roku
w sprawie pozbawienia odcinka drogi powiatowej numer 1719E w miejscowości Wągłczew, 
gm. Wróblew kategorii drogi powiatowej.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert, Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk Olga, Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, 
Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY: Wzgarda Zbigniew..

Uchwała Nr XI/89/2025 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

14.  Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi położonej w miejscowości Wągłczew, 
gm.  Wróblew,  na  odcinku  od  skrzyżowania  z  drogą  powiatową  numer  1719E  do 
skrzyżowania z drogą powiatową numer 1721E do kategorii dróg powiatowych

Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Jakub  Chrabelski odczytał  treść 
projektu uchwały Nr XI/90/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 stycznia 2025 roku
w sprawie  zaliczenia drogi położonej w miejscowości Wągłczew, gm. Wróblew, na odcinku 
od  skrzyżowania  z  drogą  powiatową  numer  1719E  do  skrzyżowania  z  drogą  powiatową 
numer 1721E do kategorii dróg powiatowych.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
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 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert, Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk Olga, Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, 
Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY: Wzgarda Zbigniew..

Uchwała Nr XI/90/2025 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 17  do protokołu.

15. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału 
o profilu mundurowym w I Liceum Ogólnokształcącym w Powiatowym Zespole Szkół 
w Warcie

Przewodniczący  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  Jakub  Chrabelski odczytał  treść 
projektu uchwały Nr XI/91/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 stycznia 2025 roku
w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 
w I Liceum Ogólnokształcącym w Powiatowym Zespole Szkół w Warcie.

W związku z  brakiem uwag  Przewodniczący Rady Michał  Wzgarda przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 22 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:

 ZA (22 głosy)
Baliński Tomasz, Baranowski Wiktor, Bądzior Mariusz, Bruś Sławomir, Chrabelski 
Jakub,  Delida  Grzegorz,  Gotkowicz  Kazimiera,  Góraj  Arkadiusz,  Hankiewicz  Jan, 
Jurkowska  Małgorzata,  Kamola  Hubert, Kiełbasa  Zdzisław,  Kołodziejczyk  Jan, 
Kołoszczyk Olga, Ławniczak Michał, Palma Daniel, Płóciennik Marek, Sterna Artur, 
Szewczyk Urszula, Toruński Jan, Wilczyński Konrad, Wzgarda Michał.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 
 NIEOBECNY: Wzgarda Zbigniew.

Uchwała Nr XI/91/2025 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

17. Sprawy różne. 
Przewodniczący  Rady  Michał  Wzgarda poinformował,  że  w  dniu  24  stycznia  br. 

otrzymał  wniosek  od  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego,  w  którym  zwrócono  się  z  prośbą 
o rozważenie przez Państwa Radnych propozycji dotyczącej uczestnictwa w składzie pocztu 
sztandarowego Rady Powiatu Sieradzkiego. W związku z powyższym, Przewodniczący Rady 
zwraca się o przemyślenie tej kwestii i jeśli któryś z Państwa Radnych wyrazi chęć udziału, 
można zgłaszać gotowość do pełnienia tej zaszczytnej roli w Biurze Rady Powiatu.

Radny Grzegorz Delida nawiązał do błędnie krążących informacji w spawie wypłat 
bonu  energetycznego  i  zaapelował  do  mieszkańców  Powiatu,  że  nie  ma  ustawy 
o przyznawaniu bonu energetycznego na rok 2025. Bon funkcjonował w 2024 roku.  Do tej 
pory  ani  Sejm,  ani  Rada  Ministrów nie  wskazała  przepisu  w tym zakresie.  Bardzo dużo 
mieszkańców dopytuje o te informacje w MOPS bądź urzędach gmin stąd powyższy apel. 
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 Radny Jakub Chrabelski zapytał  na jakim etapie jest tworzenie Młodzieżowej Rady 
Powiatu. W poprzedniej kadencji temat został poruszony, dlatego radny prosi o udzielenie 
informacji na ten temat. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  przywitał  Pana  Macieja  Sulgana  Radnego  Sejmiku 
Województwa Łódzkiego, który przybył na obrady Rady Powiatu Sieradzkiego. 

Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior odnosząc  się  do  pytania  radnego  Jakuba 
Chrabelskiego  poinformował,  że  w  poprzedniej  kadencji  były  próby  utworzenia 
młodzieżowej  rady.  Nie  doszło  to  do  skutku.  Obecnie  nie  wpłynął  żaden  wniosek 
o utworzenie młodzieżowej rady powiatu. 

18. Zamknięcie obrad XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  Rady  Michał 

Wzgarda o godz. 14.00 zamknął obrady XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego VII kadencji  
2024-2029. 

             Przewodniczący
    Rady Powiatu Sieradzkiego 

             Michał Wzgarda

Protokołowała:
Joanna Kołodziejczyk 
Starszy inspektor 

Załączniki:
1. Lista obecności Sekretarza, Skarbnika, pracowników Starostwa.
2. Lista obecności kierowników jednostek i gości zaproszonych.
3. Lista obecności radnych.
4. Wykaz głosowań.
5. Wykaz głosowań.
6. Informacja Starosty Sieradzkiego z działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego.
7. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego za rok 2024.
8. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024. 
9. Informacja o planie pracy Rady Powiatu Sieradzkiego oraz Komisji Stałych Rady na 

rok 2025.
10. Uchwała Nr XI/87/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2025-2036.
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11. Wykaz głosowań.
12. Uchwała Nr XI/88/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Sieradzkiego na 2025 rok.
13. Wykaz głosowań.
14. Uchwała Nr XI/89/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w  sprawie  pozbawienia  odcinka  drogi  powiatowej  numer  1719E  w  miejscowości 
Wągłczew, gm. Wróblew kategorii drogi powiatowej.

15. Wykaz głosowań.
16. Uchwała Nr XI/90/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w sprawie zaliczenia drogi położonej w miejscowości Wągłczew, gm. Wróblew, na 
odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową numer 1719E do skrzyżowania z drogą 
powiatową numer 1721E do kategorii dróg powiatowych.

17. Wykaz głosowań.
18. Uchwała Nr XI/91/2025 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w  sprawie złożenia  wniosku  o  zezwolenie  na  utworzenie  oddziału  o  profilu 
mundurowym  w  I  Liceum  Ogólnokształcącym  w  Powiatowym  Zespole  Szkół  w 
Warcie.

19. Wykaz głosowań.
20. Raport głosowań z XI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 


